



Becher "food to go" doppelwand

Angaben zum Produkt

Produktname: Becher "food to go"
Bezeichnung: doppelwand
Art. Nr.: N632

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Farbe	Form	Masse (ØxH)	Vol.
N632	Becher "food to go"	bedruckt	rund	90x110mm	400 ml

Material / Zusammensetzung

Material: Papier, PE (Polyethylen)

Der Becher "food to go" wird mit der PE-Folie versiegelt nicht geklebt.

Verpackung / Lagerung

Lagertemperatur: Raumtemperatur
Lagerraumfeuchte: trocken

Konformitätserklärung

Dieser Artikel entspricht den folgenden Bestimmungen und ist für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.

- Europäische Verordnung 1935/2004/EG
- Europäische Verordnung 2023/2006/EG
- Europäische Verordnung 10/2011/EG
- Europäische Richtlinie 1907/2006 bezüglich Reach
- Schweizer Bedarfsgegenständeverordnung SR 817.023.21 bezüglich Verpackungstinten
- Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) Stand 1. September 2005, §§ 30 und 31
- BfR Empfehlung

Verwendungszweck

- Zum Abfüllen von heiss- und kalte Lebensmittel. Geeignet für Milchprodukte, saure und fettige Lebensmittel- Kurzfristiger Kontakt.

Globalmigration

Unter folgenden Bedingungen geprüft

- 1 Stunden bei 100°C in Wasser, 3% Essigsäure, 50% Ethanol
- 1 Stunden bei 60°C in Isooctane
- 3 Stunden bei 60°C in Ethanol

Die Globalmigrationswerte mit den Simulanzen liegt unter der Limit von 60mg/kg.

Folgende Substanzen werden für den Klebstoff, dass zwischen dem Becher und Doppelwand Papier aufgetragen wird verwendet:

Iso-Octyl acrylate, Cas-Nr. 103-11-7, Anteil 10 – 20%
Vac (vinyl acetate), Cas-Nr. 108-05-4, Anteil 15 – 25%
Butyl acrylate, Cas-Nr. 141-32-2, Anteil 10 – 30%
Deionized water, Cas-Nr. 7732-18-5, Anteil 45 – 55%

Reklamationen

Lieferungen die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: JZ Datum: 13.10.2014	Freigegeben durch: MEI Datum: 13.10.2014 	Version 1 Ersetzt Version:
---	---	---

Pacovis AG Grabenmattenstrasse 19 CH-5608 Stetten Tel. +41 056 485 93 93 Fax. +41 056 485 93 00

info@pacovis.ch www.pacovis.ch